



Z komisji konstytucyjnej.

Warszawa, 25 stycznia (PAT). Komisja konstytucyjna odbyła w ciągu dalszym rozprawę ogólną nad sprawą senatu. Przewodniczącym pos. Kwaszowski wyznaczył komisję, która uchwaliła trzy kierunki: 1) Pos. Niedziałkowski oskardżył się za czystą jednoznacznością; 2) Pos. Rajca za »Strazą praw« jako ciałem doradczym z tem, że powołana uchwała Sejmu, powołająca tylko większość, jest obowiązująca; 3) Referat dra Dubanowicza, który wedle projektu rządowego przynajmniej senat, względnie Straż praw o rozszerzonej kompetencji z tem, że powołana uchwała Sejmu, odrzucająca poprawki Senatu (Straż praw), wymaga większości kwalifikowanej. Na zebraniu wstępnym rozpoczęli się rozprawy szczegółowe.

Ofensywa bolszewików na północy.

Kopenhaga, 25 stycznia (Tel. wł.) Z Helsingu fors donoszą, że bolszewicy rozpoczęli nową ofensywę także na froncie północnym w kierunku jeziora Omega, gdzie skoncentrowane są główne siły wojsk »białych«.

Zwycięstwo bolszewików na południu

Moskwa, 25 stycznia (WBK). Bolszewicy komunikują, że Odesa została okrajona przez powstańców, którzy lada godziną zajmą miasto. Moskwa, 25 stycznia (WBK). Bolszewicy donoszą: Armia ochotnicza ewakuuje Elizawetgrad. Miasto przepełnione jest uchodźcami. Armia ochotnicza cofa się w kierunku morza Czarnego.

Lwów, 25 stycznia (WBK). »Gazeta Wieczorna« dowiaduje się z Bukaresztu: Resztki armii ochotniczej, opierającej na wschód od Dniestru, grozi odcięcie od morza, a ten samemu zażalenie drogi do odwrotu, gdyż armia bolszewicka idzie na Krym, zajęła ważny punkt Henlesk, położony na linii kolejowej, i zbliża się do Chersonia i Mikołajewa. Gdyby bolszewikom udało się odciąć armii ochotniczej odwrot, musiałaby ona przejść przez terytorium rumuńskie, gdzieby została prawdopodobnie rozbita przez Rumunów.

Paryz, 25 stycznia (PAT). Havas. Z Londynu donoszą: »Daily Express« dowiaduje się, że wojska Denikina opuściły Gdę. Bukareszt, 25 stycznia (WBK). Na granicy rumuńskiej na linii Dniestru ukazali się już bolszewicy; dotąd nie rozpoczęli oni kroków wojennych przeciwko Rumunom. Wedle krążących pogłosek, spróbują oni wystąpić w celach agitacyjnych z ofertą pokojową pod adresem Rumunów.

Anglicy nie wysyłają wojska przeciw bolszewikom.

Wiedeń, 25 stycznia (PAT). »Petit Parisien« podaje, że wiadomości o wysłaniu wojsk angielskich przeciwko bolszewikom polegały na błędzie. Powodem błędu było sobotnie sprawozdanie marszałka Focha. Sprawozdanie to podaje opinię angielskiego sztabu generalnego, że potrzeba byłoby przynajmniej 4 dywizyj, aby umocnić front kraśkaski, uznaną jednak, że nie ma żadnego wojska do dyspozycji. Interwencja europejska będzie tedy polegała tylko na dostarczeniu broni.

Trocki w Kijowie.

Lwów, 25 stycznia (Tel. wł.) »Wpered« donosi z Kijowa, że zaraz po zajęciu tego miasta przez bolszewików przybył tam Trocki i oficjalnie zawiadomił tamtejsze sfery robotnicze, że wojska sowieckie pozostają na Ukrainie tylko tak długo, dopóki Denikin nie zostanie ostatecznie rozbity. Trocki mówił dalej, że Ukraina powinna przez ten czas zorganizować własną czerwoną armię, a wtedy będą wyznaczone granice między ukraińską a rosyjską radą delegatów robotniczych.

Trzeba odwagi.

Lwów, 25 stycznia (Tel. wł.) »Times« pisze, że trzeba niemałej odwagi, aby zajmować Ukrainę po kłopotach Petlury i Denikina, gdyż w całym kraju jest mnóstwo broni i amunicji, zabranej do domów przez niedawnych żołnierzy. Polacy — piszą dalej »Times« — powinni do służby miejscowej Ukrainców, wziętych w swoim czasie do Warszawy, którzy godzą się na to, aby Galicya wschodnia została przyłączona do Polski.

cie Moniki z Filidorem. Na pół humorystyczna, na pół rodzajowa figura Filidora jest postacią w stylu Papkina, a Monika reprezentuje zwiędł humorystyczny, w opowiadaniu którego jedną z celniejszych zalet jest wyładowanie się autorem w kierunku najprzedniejszego humoru, urozmaicającego to historyczne powieści. O ile jako poeta i powieściopisarz Gliniski znalazł dla siebie uznanie i zajął należne mu stanowisko we współczesnym piśmiennictwie, o tyle stała mu się krzywdą, jako pisarzewi dramatycznemu. Z pośród dziesiątek z górą jego utworów dramatycznych, nie doczekał się żadnej laurów scenicznych, nie z przezwany jakoby małej wartości tych dzieł, ale po prostu przez dziwną, nieczem nieusprawiedliwioną obojętność dyrektorów polskich teatrów dla dramatycznej Muzy Gliniskiego. A jednak tragedia jego o Bolesławie Śmiałym może stoć obok najlepszych dramatycznych dzieł scenicznych i zasługuje ze wszelkich miar na zainteresowanie się nią ze stanowiska teatralnego. Ten obowiązek względem narodowego poety i pisarza spełnić widien teatr polski, skoro poskapani mu tego zadawania za życia. Zwłaszcza dramaty »Bolesław Śmiały« i »Anna Filiołówna« zasługują, aby je ukazano w świetle kinkietów. Bo nie wielu już jest pomiędzy nami tych jaśniejszych, czystych, pogodnych postaci i gołębich serc, które promieniowały ciepłem swego ducha na całe współczesne pokolenie. Gliniski należał do tych, którzy krzesali ogień święty umiłowana tradycyi rycerskiej i czynu wielkiego i w tem jego zasługa pełna i tytuł do wdzięcznej pamięci społeczeństwa.

Głos angielski o polityce względem Rosji.

Londyn, 25 stycznia (Tel. wł.) »Daily Chronicle« zamieszcza sensacyjny artykuł w sprawie zniesienia blokady Rosji sowieckiej. W artykule tym zwraca całą uwagę, że trzeba, by wielkie mocarstwa zdecydowały się wreszcie, czy chcą z Rosją sowiecką wojny czy pokoju. Jeżeli decyzja nie nastąpi szybko, to Polska, Łotwa, Estonia i Rumunia zawręcz mogą pokonać w własną rękę. Jeżeli zaś mocarstwa zdecydowały się na prowadzenie dalszej wojny, to mogą to uczynić jedynie wówczas, jeżeli poprą to narody orężnie podczas zapowiedzianej na wiosnę ofensywy bolszewickiej. Polska z bolszewikami zawręcz może tylko pokój wówczas, jeżeli wyrzekną się oni groźb swych wobec Polski, państw bałtyckich, Armenii i innych.

Londyn, 25 stycznia (Telef. wł.) »Daily Tel.« publikuje artykuł, w którym ostrzega przed wszelkimi rokowaniami z Rosją sowiecką, wykazując, że zniesienie blokady bez porównania więcej przyniesie korzyści Rosji, niż Anglii. Z bolszewikami zawręcz może tylko pokój za dach traktatów, ponieważ jest wyklucone, aby którykolwiek zmieniło się wrocie usposobienie bolszewików wobec Anglii, która jest wależem ochotnym cywilizacji całego świata.

Wiedeń, 25 stycznia (PAT). »Westminster Gazette« donosi, że w gabinecie angielskim są zdania podzielone co do polityki wobec Rosji. Chamberlain, przywódca partyi wojennej, jest przekonany, że bolszewizm można wyplenić tylko w drodze ubrojonej akcyi. Lloyd George natomiast jest zdania, że należy bolszewizmowi pozostawić swobodę, a wówczas zginie sam śmiercią naturalną.

Rokowania Litwinów chwilowo wstrzymane

Wiedeń, 25 stycznia (PAT). Wedle doniesienia z Londynu, rokowania kopenhaskie między O'Gradyem a Litwinowem zostały przerwane na 4 dni, ponieważ Litwinowem wypowiedziano pokój w hotelu, a inne hotele nie chcą go przyjąć. Rząd duniecki gwarantuje Litwinowowi jego osobiste bezpieczeństwo tylko tak długo, jak długo toczy się rokowanie wytęgnięcie w sprawie wymiany jeńców. Litwinow oświadczył, że dalsze rokowania odbędą się w Szwecji. W kołach dunieckich nie sądzą jednak, by rząd szwedzki na to się zgodził.

Nowy rząd we Francji.

Ostatnie wytyczki polityczne, których widownią była Francja, są dla nas w dużej mierze prawdziwą zagadką. Wybory do francuskiej Izby deputowanych ze swoją kłódką dla stronniectw lewicowych i następną wybory do Senatu z wynikiem prawie odwrotnym, rozpoczęły szereg tych zagadek, równie zajmujących, jak niepokojących do rozwiązania. Przeszedł później wybór prezydenta republiki francuskiej i obdarzył nas nowym szeregiem zagadek. Wiemy, że we Francji mówiono, jako o rzeczy zupełnie pewnej, o kandydaturze »starego tygrysa« Clemenceau na prezydenta Francji i wybór jego uchodził za pewny. Wiemy, że następnie Clemenceau niespodziewanie wycofał swoją kandydaturę, a nawet oświadczył, że gdyby go wbrew jego woli wybrano, to godności prezydenta republiki nie przyjmie. Dlaczego? Odpowiedzi kategorycznej na to pytanie, na podstawie tych informacji, jakie nas dochodzą, dać w tej chwili niepodobna.

Pomimo, że już kilka półtora roku od ukończenia wojny światowej, jesteśmy bądź co bądź odcięci jeszcze od zachodu, a więc i od Francji. Oczuwamy stamtąd zazwyczaj drogą okrytą wiadomości często chaotyczne, a zwykle spóźnione, które trzeba przyjmować »cum grano salis«. Prasa francuska przychodzi do nas równie spóźniona i w znaczących przewrótach, a wreszcie dwa lub trzy dzienniki nie mogą nam dać obrazu stosunków, które we Francji uabiały się od r. 1914, a więc przez przeciąg lat pięciu.

Z tego powodu nie będziemy się silić na odgadnięcie tego spłotu okoliczności, dzięki którym Deschanel został wybrany prezydentem republiki. Stwierdzić tylko możemy, że chyba Deschanel będzie idealnym prezydentem, któremu konstytucja francuska nie daje żadnej władzy, lecz tylko przyjemność reprezentowania państwa.

Dymisja gabinetu Clemenceau nie jest natomiast żadną zagadką, lecz tylko zrywaniem konstytucyjnym, który wymaga, żeby po wyborze nowego prezydenta, dawany gabinet ustępował. Z tego powodu ustąpił Clemenceau z wszystkich swoimi kolegami, a miejsce jego zajął Millerand, stanowiący na czele nowych ministrów, którzy są ludźmi nowymi. Dlaczego misję utworzenia nowego gabinetu otrzymał Millerand, a nie Briand, lub inny wybitny polityk, jest to dla nas znowu zagadką. Nie będziemy też wysiadać się na jej rozwiązanie, a tylko na podstawie skąpych informacji spróbujemy określić wpływ, jaki ta zmiana może wywarzyć na zagraniczną politykę Francji, a więc także na jej stosunek do Polski.

Prasa niemiecka, a mianowicie berlińska, wywodzi, że nie należy oddawać się złudzeniom, ażeby polityka Francji wobec Niemiec miała się zmienić. Może Deschanel i Millerand nie będą tak jak Clemenceau pokazywać pazurów, ale mimo rękawiczek ręka ich będzie twarda dla Niemców. Jaki się zdaje, prasa niemiecka ma słusność. W swojej odezwie do wyborców w listopadzie ubiegłego roku powiedział Millerand: »Trzeba stanowczo trzymać się tego, ażeby uszczęśliwić ze strony Niemiec wszystkich odszkodowań bez względu na ich formę została ściśle przeprowadzona«. A jeżeli Millerand w Izbie deputowanych, zaś L'Hopiteau w Senacie oświadczyli przed kilku dniami intencje nowego rządu, że traktat wersalski musi być przeprowadzony, to należy spodziewać się, że kurs zagranicznej polityki Francji w odniesieniu do »zwycięznych« nie zmieni się.

została jeszcze załatwiona ona też jest jedną z największych naszych trosk. Clemenceau stał zawsze po naszej stronie, za co naród polski będzie mu na zawsze wdzięczny. Nie należy także zapominać, że Clemenceau dzięki swojej wybitnej indywidualności zajmował wśród polityków kadyeci stanowisko wyjątkowo wpływowe. Niejednokrotnie obalał uchwały, już powzięte i ogłoszone narządzenie przez Radę Najwyższą w Paryżu.

Millerand, aczkolwiek jeden z pierwszorzędnych polityków francuskich, musiał dopiero wyważyć sobie stanowisko wobec koalicyi, a jak będzie zachowywał się wobec naszych najżywcioższych spraw z dziedziny polityki zagranicznej, przyszedł niedługo okazać.

O ściąganiu długów wojennych.

Piszą nam ze sfer przemysłowych: Jak słychać, istnieje zamiar założenia Kredytowego Zakładu Polskiego, jako banku akcyjnego, który ma objąć aktywa obu powstałych w czasie wojny i istniejących dotychczas Zakładów kredytowych wojennych, mianowicie krajowego i miejskiego. Nowo założona instytucja finansowa małaby realizować przejęte w ten sposób aktywa tych zakładów przez przystąpienie do ściągania udziałów przez te zakłady pożyczek na odbudowę. Wiadomość o tem wywalała wielkie zaniepokojenie szerszymi w sferach przemysłowych i rekordziernych. Konieczność bowiem spłacania już teraz zaciągniętych pożyczek uważają one słusznie za najbardziej dotkliwie zagrożenie nie tylko ich rozwoju, lecz nawet egzystencji.

Oba galicyjskie zakłady kredytowe wojenne powstały z inicjatywy ówczesnego Kola polskiego i posła Grossa, jako instytucje, mające pomagać zniszczonej przez wojnę ludności rolniczej i przemysłowej, zanim po ukończeniu wojny będzie przeprowadzona ustawa o odszkodowaniach wojennych. Na tej podstawie i w tej myśli rząd austriacki dostarczał obu zakładom znacznych funduszy, z których udzielał one pożyczek. Pożyczki te udzielane były wprawdzie na podstawie zabezpieczenia hipotecznego, jako zwrotne, jednak istniało powszechne przekonanie zarówno u biorących, jak dających, że po wojnie pożyczki te będą zaliczone na pożyczki wojenne i ostatecznie przynależą do odszkodowań, czyli, że są one raczej zadatkem na rachunek tych odszkodowań. Z takim też przekonaniem każdy prawie pożącający rozporządzał uzyskaniem z pożyczki kapitałem, używając go do inwestycji i odbudowy, prowadzonej według ogólnego planu, a nie na podstawie kalkulacji, że przedewszystkiem pożyczki niejednokrotnie musza być zwrotne w krótkim stosunkowo terminie. Wiele karłów do tych pożyczek poszło więc nie na fundusz obrotowy, który pozwalałby dzisiaj pożyczki zwracać, ale na inwestycje niekalkulowane ściśle, na odbudowę domów mieszkalnych, niezrządki także użyte zostały do pożyczki do celów konsumpcyjnych. Wszystko to było możliwe, ponieważ uważano za pewnik, że pożyczki te, o ile wogóle nie zostaną umorzone przez wliczenie ich do oczekiwanych odszkodowań, to w każdym razie będą traktowane bardzo liberalnie, spłaty ich będą rozłożone na długie terminy. Wreszcie nawet w formalnych postanowieniach było wyraźnie powiedziane, że obowiązek spłat rozpoczyna się w rok po zakończeniu wojny.

Jak wiadomo, wojna w Polsce nie jest jeszcze skończona. A tymczasem mówi się już o ściąganiu udzielonych pożyczek. Wobec ogólnej stagnacji w życiu gospodarczym, także na uruchomienie udzielonych pożyczek może oddać się najbardziej fatalnie na mnóstwie gospodarstw i przedsiębiorstw przemysłowych. Jeżeli więc pogłoski te polegają na prawdzie, to zawczasu ostrzedz wypada powołane czynniki, przedewszystkiem zaś dyrekcje obu naszych zakładów kredytowych wojennych, aby mobilizując swoich aktywów przeprowadzali z największą ostrożnością, ściśle i dokładnie indywidualizując poszczególne wypadki. Jeżeli bowiem z jednej strony trudno przypuścić, aby w głębin szeregu dłużników tych zakładów nie było nikogo, kto by dzisiaj mógł spłacić swoje zaciągnięte w nich długi, jednak z drugiej strony jest również pewnym, że ogromna większość tych dłużników, w obecnych warunkach bez ostatecznej ruiny dla siebie długów tych spłacać nie może.

Od Administracyi.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze odnowienie prenumeraty. Warunki prenumeraty zamieszczone są w nagłówku dziennika.

Uwięzienie morderców z Kaźmierza.

Kraków, 25 stycznia. Jak było do przewidzenia, po wiadomości o rannym kulą w twarz żołnierza, który prawie bezpośrednio po napadzie morderczym zgłosił się do dra Kopiera w Podgórze, wykryto jego, jako sprawcy, oraz innych morderców, stano się już tylko kwestyą energicznego szukania. W niedługim czasie, bo jeszcze wczorajszego dnia, został aresztowany na Ludwinowie, gdzie mieszkał stale, w domu swoich rodziców, Aroszowski, dokonali inspektorzy policyji Kaczor, Michalak, Kuryla i Pleczyński w nocy, gdy urzędujący na ekspozyturze policyji w Ludwinowie insp. Kaczor otrzymał poufną wiadomość, że taki właśnie ranny w podniebie żołnierz znajduje się w pewnym domu. Był to plutonowy 20 pułku piechoty, 24-letni Antoni Meus. Wyprzedził się on z początku udziału w zbrodni, sprawdzonej jednak do biur »pod telegrafem« i wzięty w krzyżowy ogień pytań przez prowadzącego śledztwo nadkom. Gebharda, oficjalna Kancora i insp. Dymitrzyński, przynajmniej do wszystkiego i wymieni wspólników.

Wobec jego zeznań, wypadki miały przebieg następujący: Krytycznego dnia pod wieczór zaszedł się on ze współzłoczywcami — Pawłem Oziębłowskim (»Lwówkiem«) i Władysławem Lalikiem z Płaszowa w szynkę Lorigo na ul. Dajwór i tam omówili plan napadu. Stamtąd już pusto udali się na ul. Rakonia Meisela, gdzie przez bramę pod l. 5. weszli na podwórce, stanowiące też wspólnie podwórce domu l. 13 przy ul. Krakowskiej. Po drodze miał się przyłączyć do nich niejaki Glassman, wyrostek z Kaźmierza, bliżej nam nieznanym, który w podwórku pokazał im okna mieszkania Grünfeldów, poczem się oddalił. (Sprawa z Glassmanem do dziś nie jest jeszcze wyjaśniona, gdyż narazie nie weszli do niego i nie szukano Grunfeldów). Z podwórza weszli do domu i nie szukano Grunfeldów, pierwszy Lalik, drugi Oziębłowski, trzeci Meus. Pierwszy dwaj mieli rewolwery (jeden brązowy, drugi Styer) i wymieniwszy je, krzyknęli: »Proście do góry! Hiedzy się!« i zaczęli strzelać. W tej chwili padły strzały. Kulą zaraz pierwszego strzału odbiła się rykoszetem od stołu i zranila Meusa w wargę, wybijając mu zęby. Wobec tego wyszedł on zaraz nie czekając na dalszy przebieg napadu i wyszedł pierwszy, znowu przez bramę od ul. Meisela.

KRONIKA.

NASTĘPNY NUMER »N. REFORMY« wyjdzie we wtorek rano o zwykłej porze. Brak papieru, pomimo podwyższonej jego niepomiernych cen, niepozwolił dostawy, o ile uda się pewną ilość papieru w fabrykach sobie zapewnić, wreszcie brak dopływu gazu w porze południowej jest powodem, że wydawnictwo »N. Ref.« na razie nie jest w możności w poniedziałek wydawać dziennik. Gdy tylko kłopoty te, będąc przyczyną zastoju, zostaną usunięte, wznowione będzie wydawanie numeru poniedziałkowego.

SPRAWA BUDŻETU MIEJSKIEGO. Wczoraj w magistracie odbyło się posiedzenie sekcyi dobroczynnej Izby miejskiej, na którym rozpatrzone budżet tego miasta na rok 1920. W przyszłym tygodniu odbędą się dalsze posiedzenia sekcyi i komisji dla rozpatrzenia przesyłanych do magistratu budżetów, który następnie rozpatrzy w całości komisya budżetowa, zanim przedłożony zostanie Radzie miejskiej.

DLA EMERYTÓW SCENY KRAKOWSKIEJ. Na ostatnim posiedzeniu Komisji teatralnej uchwalono, że względu na wzrastającą drożyznę, podwyższyć dodatki drożyzniane dla emerytów sceny krakowskiej.

ODDATKI DLA URZĘDNIKÓW GMINNYCH. — Telef. nam z Warszawy: Na wczorajszym posiedzeniu komisji administracyjnej w połączeniu ze skarbową, zatwierdzono ostatecznie sprawę podwyżek dla urzędników. W dyskusyi zabrał głos między innymi poseł Federowicz, który wskazał na okoliczność, że wskutek podniesienia płac urzędników państwowych, podwyżki, domagać się będą również służbowe urzędnicy komunalni. Podwyżki te trzeba będzie im przyznać z drugiej strony jednak wobec tego, że kasy miejskie są teraz przecieżone, kwestyja podwyżek mogłaby być zatwierdzona dopiero po wyszukaniu odpowiedniego pokrycia, co pociągnęłoby za sobą dłuższą zwłokę. Wobec tego pos. Federowicz zwrócił się do ministra skarbu z prośbą o wyrozumienie odpowiednich zaliczek dla kasy miejskiej. Minister Grabki próbując przyznać uwzględnienie.

KONTROLA NAD WYSTAWIANIEM CEN. Wczoraj Inspektorat państwowego urzędu walczył z nową rozporządzeniem, w celu sprawdzenia, czy wadzono w użyczeniu w ceny na zyskownych i nieuczciwych, stosownie do ogłoszonego, przysposobienia magistratu w tej sprawie. Na razie zarejestrowano 11 kupców, niestosujących się do tego rozporządzenia, którzy też będą ustawowo ukarani.

DODATKOWE PRZYJAZDZI ZYWNOSCI. Z magistratu komunikują: Rozporządzeniem ministerstwa aprobowany przyznano racje żywności dla następujących kategorii pracowników: a) dla pracujących w zakładach przemysłowych z wyjątkiem zakładów, które zatrudniają poniżej 5 robotników, lub których robotnicy otrzymują z umowy

deputaty żywności (np. młynów, piekarni itp.), wreszcie, które wchodzi w skład gospodarstwa produkującego żywność; b) dla pracujących w zakładach przedsiębiorstwa publicznego (gazowni, elektrowni, wodociągów itp.); c) dla pracujących przy robotach publicznych i w służbie rekrutacji z zarejestrowanych bezrobotnych; d) dla pracowników zarządku miejskiego, którzy nie są równocześnie producentami, wreszcie e) dla pracujących przy robotach, wykonywanych przez organa państwowe i komunalne lub na zamówienie tych organów przez prywatne przedsiębiorstwa — przez czas trwania tych robot.

W celu ustalenia listy osób, mających prawo do poboru dodatkowych racji żywności, w myśl powyższego rozporządzenia, oraz w celu obliczenia zapotrzebowania i uzyskania przydatnych oświadczeń żywności, magistrat zwraca zarządy wymienionych wyżej pod a) do e) zakładów i przedsiębiorstw, a) nieprzeznaczalnym terminie do dnia 31 stycznia 1920, przedłożył wydziałowi III magistratu (of. I. i II. i III. i IV. i V.) szczegółowe wykazy imienne wszystkich zatrudnionych w nich pracowników w dwu egzemplarzach. Pracownicy zakładów, którzy zamierzają przedłożyć żądane wykazy w terminie, będą po minięciu przez rozdziałe dokonywać racji żywności. Wykluczone są od korzystania z aprobowanej dodatkowej zakłady handlowe, handlowe i przewozowe. Pracownicy zakładów, które wykonują czynności mieszane, np. przemysłowo-handlowe, techniczno-handlowe itp., należy dla usunięcia wątpliwości, podać w wykazie, czy czynności wyczerpujące stanowią główny czy uboczny rodzaj działalności, a to według rodzaju za jaką większość pracowników i według tego, czy procent obrotu ogólnego i zysków, przypada na czynności, które uważają za swoje, np. bankowe, handlowe lub przewozowe.

Wypowiedzenie umowy o pracę. O każdej zmianie stanu personalu pracujących wskutek wybitku i ubytku osób są obowiązani wójt, ścieście, kierownicy, wicedziei zarządy zakładów, dopuszczonych do aprobowanej dodatkowej, donieść magistratowi w ciągu trzech dni. Sprządzający wykazy, niezgodne z prawdą, będą karani w myśl obowiązujących przepisów.

NIEMORZĄDKI NA STACJI TELEFONÓW. Warszawiaki »Kur. Por.« pisze: Dowiadujemy się, iż pos. Czapiński wnosi do Sejmu interpelację w sprawie gorszących niemorządków, panujących w min. poczty i telegrafu w dziale telefonów międzymiastowych. — Brak jakiegokolwiek dozoru, niemożność zwrócenia się do kogokolwiek ze skargą, czy zażaleniem, sama wola telefonistek na centrali warszawskiej niedostępnego całej obsługi technicznej, świadczy o tem, że uż. wj minister poczty i telegrafu, p. Tołoczko, wydaje się ministrem o wiele mniej odpowiedzialnym, niż p. Linde, który przynajmniej uwzględnił skargi interesantów.

Brzmienie interpelacji jest ostre: »Zapytujemy p. ministra poczty i telegrafu, czy wiadomo mu, co się dzieje na stacji telefonów międzymiastowych, czy p. minister wie, wiele linii funkcjonuje między Warszawą a Krakowem, czy p. minister może wyjaśnić, kto poczynił od nich 10 wicezorem, pełni nadzór nad stacją telefonów międzymiastowych, czy jakie praktyki organizujące nadmierne np. 2 godzinne rozmowy, abonentów, czy wogóle p. minister interesuje się, co się dzieje w podległym mu ministerstwie? Jeżeli p. minister nie wie, to gotowimy wszystkie zaianbania z powołaniem się na świadków, przytoczyć«.

»Tyle »Kur. Por.«. My z naszej strony »Kur. Por.«, że niedługo na stacji telefonów międzymiastowych w Warszawie, będą dotkliwie czuć nam się w Krakowie odczuwać. Np. do godziny 12 znowu słychać, że nie ma warszawska nie reaguje na żądanie połączenia z Krakowem, bo widocznie, że w Warszawie, przeciw jakimś nadzor nad urzędem telefonicznym w Warszawie być powinien.

POŁĄCZENIE TELEGRAFICZNE Z ROSYĄ POŁNOCNĄ. Dyrekcja poczty i telegrafów we Lwowie ogłasza: Od dnia 20 stycznia 1920 odbywać się będzie w myśl reskryptu ministerstwa poczty i telegrafów z 10 bm. normalny ruch telegraficzny między Polską a Rosyą północną (ważniejsze miasta: Archangielsk, Aleksandrowsk, Kola Kandalaksha, Sounski Ioslad, Wygotra), drogą przez Niemcy, Szwecję i Norwegię. Wyposażone są telegramy zwykłe i pilne (terminowe) we wszystkich językach europejskich. Telegramy prasowe są na razie niedopuszczalne. Opłata za wyraz wynosi 2 mk. 70 fen., względnie 4 K. Telegramy podlegają cenzurze polskiej w Rosji i innej i przyjmowane będą na odpowiedzialność nadawcy. Użycie prawa za dania od zarządku poczty i telegrafów, tj. bez prawa za dania od zarządku poczty i telegrafów, zwrócić opłat w razie niedostarczenia telegramu. Telegramy do Rosji północnej należy kierować przez Warszawę—Berlin.

Z URZĘDU OPIEKI NAD GROBAMI WOJENNYMI. Rozporządzeniem ministerstwa spraw wojennych, został zorganizowany przy D. O. G. w Krakowie nowy urząd z samodzielnym zakresem działania pod nazwą »Urząd Opieki nad grobami wojennymi« (U. O. G. W.). Na czele tego urzędu stoi maj. inż. Aleksander Seidler. Tymczasowa kancelaria urzędu znajduje się przy ul. św. Marka 35. U. O. G. W. obejmuje: sprawy opieki cmentarzy i grobów wojennych i ogólnowojskowych, efekta po poległych i zmarłych, ewidencye cmentarzy i grobów wojennych (kartoteki), ekshumacje zwłok, dalsze sprawy budowlane cmentarzy, pomników i nagrobków. Sprawy gruntowe cmentarzy i drog dostępu zostały przekazane zarządowi budownictwa wojakowego.

EGZAMIN KWALIFIKACYJNY dla nauczycieli szkół ludowych pospółnych rozpoczęcie się przed komisją egzaminacyjną w Krakowie, w dniu 4 marca 1920, w XXIV szkole wydziałowej męskiej im. J. Kochanowskiego, Loretańska. Udokumentowane podania należy wnosić pod adresem Komisji egzaminacyjnej (Kraków, ul. Podzamcze 1), przez bezpośrednią przelozoną władzę. Termin wnoszenia podań do 25 lutego 1920.

Z TOWARZYSTWA SZUKU PIĘKNYCH. Na bieżący wystawie obrazów i rzeźb w Pałacu Sztuki, niedługo prof. Asenowicz dwa portrety, z których jeden wawona na Wawelu, wykonany przez prof. Szyzko-Bohusza. Na ciekawie wystawy składają się dzieła: Anneri, W. Filipkiewicza, L. Leszki Klimowskiego, Holmaka, Piechra, Fomianowskiego, Polczyńskiego, Durka, Małey, Krwiny, A. Bianki, Turka F., Sewdyńskiego, Knausówny, K. Konecznej, Szwedzińskiego, T. Waskowskiego, W. Weiss'a i w. i. Roczne bilety wstępu na 1920 r. i przenie za rok 1919 można nabywać w kancelaryi Twa Sztuki Pięknyc.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Popularne jasełka L. Rydla, będącane jeszcze dwa razy w tym sezonie, w niedziele, 1 lutego i poniedziałek, 2 lutego. Repertuar przyszłego tygodnia zajmie przeważnie sztuki z udziałem P. Wszojki. W poniedziałekowym przedstawieniu »Sędziów«, rolę Jędrzejki odegra po raz pierwszy za naszej scenie p. L. Pawłowiczowa.

Wo środe, 28 bm. po raz II »Nina« L. Knapka z p. Zielińską w roli tytułowej. W przygotowaniu na najbliższe występy p. Wszojki »Ruszczyzna« Ibsena i »Lilla Weneda«, która otrzymała zupełnie nową oprawę sceniczną. Reprezentują się także przedwzięte przygotowania do najbardziej interesującej nowości tego sezonu, nowego dramatu K. Huberta »Ruszczyzna« 3-actkowe w 4 aktach, w 11 obrazach, w 11 aktach.

Z TEATRU POWSZECHNEGO. Jutro wielka premiera, mianowicie »Cyrulik soński« Rossiniego a dziełem pp. Hendrichówny, Feldmanowej, Ludwiga Piotrowskiego, Waskowskiego, Wierzbickiego i Rawity. Teatrysty tego wspaniałego dzieła prowadzi p. Taryński, dyryguje kap. Leszczyński. »Cyrulik« granie będzie dwa razy z rzedu, tj. jutro i we wtorek. Dzieło popołudniu ubłony wiodaw Ameryka »Dwa dni« wczorasz. »Kryzys«, które to sztuki wyprzedziła stale widownie do ostatniego miesiąca.

Z TEATRU »NOWOSCI«. Dyrekcja, będąc jeszcze bardziej uroczą premię »Rozwódkę« L. Fala zaangażowała na szereg występów znakomity tanecznicy z Warszawy: N. Nadeszden, była primaballerina petersburskich teatrów i Z. Nellozo, pierwszego baletmistrza teatrów warszawskich. Premiera »Rozwódkę« we wtorek 27 stycznia.

NAGLE ZGON. Wczoraj o 11 przedpołudniem zmarł leziono na ulicy Baszowej przed hotelem »Polonia« leżącego bez zmysłów starszego mężczyzny. Lekarz wezwany bez zmysłów starszego mężczyzny. Lekarz wezwany pogotowia stwierdził zgon. Identyfikację

Dostarcza: urządek dla tartaków, cegieł, gorzeli i młynów. Skład: lokomobil używanych, Biuro sprzedaży maszyn i przyborów technicznych Kraków, Szewska 21, szkieł, szkleni wszelkiego rodzaju, przyrządów elektronicznych etc.

Wniośnięto. Znalaziono przy nim tylko jakiś...

ZWIADOMIENIA I KOMUNIKATY. WYDZIAŁ I KOMISJA SYNDYKATU DZIENNI...

ZWIĄZEK EMERYTÓW, RECIWSTÓW, WÓD I SIERTÓW KOLEJOWYCH...

WYKŁADY W DOMU ARTYSTÓW (plac św. Ducha)...

WESELE KRAKOWSKIE. Pod protektoratem p. Konstantego Buczynskiego...

BAL MASKOWY artystów teatru im. J. Słowackiego...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

REFORMA TRANSPORTU NAFTY. Z Warszawy donoszą...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

LEKAWICA pod Tarnowem w styczniu. (Otwarcie filii Składnicy Kółek Rolniczych)...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

NA GÓRNOSŁĄZAKÓW: Stanisław Długoszewski i Leon Schickler...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

wiecej dzieci, dla wdowców lub wdów z pięciorgiem dzieci...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

O SFINANSOWANIE EKSPORTU DO EUROPY. Z Amsterdamu donoszą...

Ze świata.

JEN. SEKRETARZ KOMISJI REPARACYJNEJ. Według doniesienia „Daily News“ z Paryża...

RUCH KOLEJOWY W AUSTRII znowu będzie podjęty w ograniczonych rozmiarach...

KRADZIEŻ W MUZEUM WIEDENSKIM. Tel. z Wiednia...

GRYPA W JAPONII. (Tel.) Donoszą z Tokio, że grypa rozszerza się...

MIANOWANIA. Naczelnik państwa zamianował nadzwyczajnego profesora...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

RODZAJNYCH WARSZAWY. W Warszawie donoszą...

Testy „Bagateli“

„Tylko sen“. Komedia salonowa w 3 aktach. Lotara Schmidta.

W arsenał komediowym Lotara Schmidta, jednego z miłośnych autorów scenicznych niemieckich...

Wiedeń, 25 stycznia (Tel. wł.) Strajk górników panuje w dalszym ciągu.

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Wiedeń, 25 stycznia (PAT.) „Messenger“ donosi z Londynu...

Zwieństwo wyborcze Irlandczyków.

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Londyn, 25 stycznia (PAT). Ag. Centralna podaje...

Odpowiedzialny redaktor MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nadesłane

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

W poniedziałek, dnia 26 b. m., o godzinie 10 rano...

AGIELSKI CHEVROT ma na składzie GAGATEK i LIPNER mundury oficerskie. UL. ŚW. MARKA 20 (ROD. FLORYAŃSKIEJ 35)

Młode małżeństwo poszukuje miejsca...

Fortepian krótki bardzo dobry...

Wspólnika z kapitałem około 70.000 K...

Wdowa z komfortem garażem, ogrodem...

Kancelaryja adwokacka także na prowincyi...

Chłopca do posięgl w wieku od lat 14 do 16...

Mundury ściśle według ostatnich przepisów...

Hojtasz i Wołkiewicz przedtem Back i Fohl...

POCZUJ poszukuje akademik do dziennego...

Mundantki kat. poszukuje adwokata...

Na sprzedaż za w dom z komf., Dz. IV i majątek...

Poszukują samodzielnego, ratynowanego, polsko-niemieckiego...

Licytacja ruchomości, przeznaczonych dla Arcybiskupstwa...

Matka bliźniąt przyjmie miejsce matki...

Samodzielny korespondent polsko-niemiecki...

Były kierowniczy filii górnictwa H. Schmeidlera...

Kupię dywan w dobrym stanie...

Po zabawie Sylwestrowej analizożone płaszcze damski...

Zamienię samochód 35 HP. na kociot parowy...

Kupuję starą garderobę męską i damską...

URZĄD OSADNICZY w Poznaniu (dawniejsza Komisja kolonizacyjna) zawiadamia na tej drodze...

Bank Przemysłowy, Filia w Krakowie przyjmie kilku zdolnych, ratynowanych urzędników do buchalteryi i korespondencyi Polaków.

ODCISKI, „KLAWIOL” wyrób. farmac. labor. „AP. KOWALSKI” w Warszawie.

Zawiadomienie. Związek handlowo-przemysłowy „OPUS”, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością...

Tow. akc. fabryk „Skody”, Pilzno dostarczy w najkrótszym czasie: odlewów ze stali „Skody”, odlewów z żelaza lanego...

Biuro inżynierskie, Kraków, ul. św. Gertrudy 2 Telefon Nr 3434.

Kupię kamienie z komfortem, w śródmieściu, gotówka 350.000 koron.

Kursa maturalne i uzupełniające „MATURA” Kraków, ul. Grodzka 32, II piętro.

Akcyjne Towarzystwo elektryczne przedtem Sokolnicki i Wiśniewski, Kraków, Dominikańska 3 poszukuje natychmiast: Inżyniera-elektrotechnika...

Oferta. Okręgowa Komenda policji państwowej w Krakowie zakupi następujące przedmioty: 1 wóz z drabinami, 1 „ciężarowy”, 1 „platformowy”...

Nowo otworzony Polski hurtowy skład naczyń kuchennych: emaliowanych, cynowanych oraz metalporcelany.

„Ordinatorium sexuologicum”, poradnia D-ra Stanisława Kurkiewicza, lekarza-specjalisty w Krakowie przy ul. Batorego 20.

Czytanie resztę nakładu cyklu „Luźne osnovy ze studiów nad życiem picciowem” D-ra S. Kurkiewicza...

Originalna francuska Guma Sigi SPECYALNA MANIJA

Skład główny na Polskę: J. Leserkiewicz, Kraków Rynek główny 11.

Osoba starsza wd.wa. inteligentna, obznajomiona doskonale z gospodarstwem domowym...

Do sprzedania bielizna płocienna stółowa, na posciel, firanki i rączniki...

Leśniczego poszukuje zarząd dóbr Poreba Zegoty, p. Alwernia. Zgłoszenia pisemne...

WAŻNE DLA ROLNIKÓW! Wskutek trudności w otrzymaniu towaru i przeszkód komunikacyjnych...

Do sprzedania: kilkanaście kamienic w Krakowie, z ogrodem i mieszkaniami...

Płyty gramofonowe petaniaki! Pierwszy krajowy skład gramofonów JÓZEFA WEKSLERA

Inżyniera maszynowego doświadczonego dla kopalni ropy w Polsce poszukuje natychmiast Biuro inżynierskie Zjednoczonych fabryk maszyn Tow. akc.

Konkurs. Dyrekcya krajowych kopalń węgla ma do obsadzenia następujące posady: a) w Krakowie: 1) Kierownika działu budowlanego...

Znowu do nabycia SKABOFORM do nabycia w 3 dniach skutkuje! Na świeżych, swędzących, liszajach i niezczystości skóry...